АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2017 г. № 447

О внесении изменений в Постановление
от 14.10.2014 г. № 280 «Об утверждении
муниципальной программы
«Благоустройство МО «Первомайское
сельское поселение» на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации МО «Первомайское сельское поселение» от 22.08.2014 года № 212 «Об
утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ». Положением о бюджетном процессе в МО «Первомайское сельское
поселение», утвержденного решением Совета депутатов от 26.03.2014 года № 9

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление от 14.10.2014 г. № 280 «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство МО «Первомайское сельское поселение» на 2015-
2017 годы» с изменениями от 17.02.15 № 41, от 25.03.15 № 87, от 30.07.15 № 196, от 26.08.15 № 287,
от 30.09.2015 № 356, от 14.10.2015 № 382, от 24.11.2015 № 446/1, от 14.12.2015 № 481, от 23.12.2015
№ 501, от 24.02.2016 № 68/1, от 16.03.2016 № 93, от 30.03.2016 № 108, от 23.08.2016 № 412 , от
16.11.2016 № 605, от 20.12.2016 № 680, от 30.01.2017 № 33, от 20.02.2017 № 82, от 20.04.2017 № 186,
от 22.06.2017 № 286 в части объемов бюджетных ассигнований на 2017 год.

2. Выполнить корректировку мероприятий и объемов финансирования на плановый период с
учетом возможностей средств бюджета, изложив мероприятия муниципальной программы
«Благоустройство МО «Первомайское сельское поселение», а именно Паспорт муниципальной
программы «Благоустройство МО «Первомайское сельское поселение», раздел «Ресурсное
обеспечение программы». Приложение № 1 к программе в новой редакции, согласно приложению 1
к настоящему постановлению

3. Настоящее постановление с приложениями опубликовать на официальном сайте
администрации МО «Первомайское сельское поселение» в сети Интернет и в средствах массовой
информации.

4. К онтроль за  исполнением  настоящ его постановления возлож ить на заместителя главы
администрации Белокурову С.В.

И.о.главы администрации С.И.Тищенков

Согласовано: Белокурова, Трещикова
Разослано: дело, прокуратура, официальный информационный портал МО «СБП» ВР ЛО, сми

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

МО «Первомайское сельское поселение»
от 14.10.2014 г. № 280 с изменениями от 17.02.2015

года №40, от 17.05.2015 года№ 79, от 30.06.2015 года
№ 196, от 26.08.2015 года № 287, от 30.09.2015 года
№ 356, от 14.10.2015 года № 382, от 24.11.2015 года

№446/1, от 14.12.2015 года №481, от 23.12.2015 года
№ 501, от 24.02.2016 г. № 68/1, от 16.03.2016 № 93

№ 108 от 30.03.2016 г., № 412 от 23.08.2016
№ 605 от 16.11.2016 г., № 680 от 20.12.2016 г., № 82 от 20.02.2017 г., № 186 от 20.04.2017г., № 286 от

22.06.2017 г., № 447 от 19.09.2017 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Благоустройство МО «Первомайское сельское поселение»

2017 год

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство МО «Первомайское сельское поселение»

Цели программы 1. Повышение уровня благоустройства территории МО «Первомайское
сельское поселение» с целью создания комфортных и безопасных условий
проживания населения МО «Первомайское сельское поселение»
2. Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного
освещения населенных пунктов МО «Первомайское сельское поселение».

Задачи программы 1. Разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние,
соответствующее современным требованиям и стандартам.
2. Разработка мероприятий по развитию благоустройства территории
сельского поселения.
3. Озеленение территории населенных пунктов МО «Первомайское
сельское поселение».
4. Формирование условий и создание мест отдыха населения.
5. Благоустройство городских, дворовых и придомовых территорий
населенных пунктов МО «Первомайское сельское поселение».
6. Организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых
отходов с территории сельского поселения.

Мероприятия
программы

Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков
исполнения, объемов и источников финансирования приведен в
приложении №1 к программе. _________________________________________

Объем финансовых
ресурсов с указанием
источников
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы на 2015-2019 гг. составляет
130 198,201 тыс. рублей, в т.н.:

Объем финансирования на 2015 год составляет 20 854,70 тыс. рублей:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 20 854,70 тыс. руб.

Объем финансирования на 2016 год составляет 28 670,34 тыс. рублей:
-областной бюджет 838,24 тыс. руб.
-местный бюджет 27 832,1 тыс. руб.

Объем финансирования на 2017 год составляет 39 573,161 тыс. рублей:
-областной бюджет 1 553,661тыс. руб.
-местный бюджет 38 019,5 тыс. руб.

Объем финансирования на 2018 год составляет 17 550,0 тыс. рублей:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 17 550,0 тыс. руб.

Объем финансирования на 2019 год составляет 23 550,0 тыс. рублей:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 23 550,0 тыс. руб._____________________________________

Показатели
эффективности
программы

Социальная эффективность: повышение комфортности проживания
населения на территории МО «Первомайское сельское поселение».

Основные целевые
индикаторы
реализации
программы

. Содержание зелёных насаждений поселения,
газоны общей площадью - 320 ООО м  ̂
клумбы -  400,00 м̂

. Содержание и ремонт прочих объектов благоустройства
Набивные дорожки общей площадью - 2 500 м  ̂
Плитные тротуары общей площадью 4 210 м  ̂
Тротуары с асфальтовым покрытием -  2 900 м  ̂
Лестницы и спуски -  1 ООО м_______________________

3. Содержание сетей уличного освещения,
■ Общая протяженность сетей наружного освещения -  33,78 км.
■ Общее количество светильников наружного освещения -  851 шт.
■ Общее количество распределительных пунктов НО -  10 шт.
4. Обеспечение условий для массового отдыха жителей
МО «Первомайское сельское поселение» за счет ежегодной подготовки и
оформления территории населенных пунктов к праздникам Новый год,
День Победы, День России
5. Строительство сетей наружного освещения.
6. Строительство тротуаров и пешеходных дорожек.
7. Строительство игровых и спортивных площадок._______________________

Основание для
разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Постановление Правительства Ленинградской области от
18 июля 2008 года N 209 «О Порядке разработки,
утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых
программ в Ленинградской области»
Постановление администрации МО «Первомайское сельское поселение»
от 22 августа 2014 года N 212 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных
целевых программ МО «Первомайское сельское поселение «.
Постановление администрации МО «Первомайское сельское поселение»
от 22.08.2014 года № 212 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ».____________________________________________________________

Ф.И.О., телефон
руководителя
программы

Белокурова Светлана Владимировна, заместитель главы администрации
МО «Первомайское сельское поселение»
т. 8(81378)68764_______________________________________________________

Система управления и
контроль за
выполнением
программы

Реализация и финансирование Программы осуществляются в
соответствии с планом мероприятий Программы на основании
контрактов, заключаемых в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», в которых определяются
условия и ответственность за выполнение мероприятий Программы,
целевое использование средств и порядок представления отчетности.
Общий контроль за выполнением Программы осуществляет глава
администрации МО «Первомайское сельское поселение» Фанис Назирович
Марданов._____________________________________________________________

6. Ресурсное обеспечение программы
Источниками финансирования муниципальной целевой программы являются: средства

местного бюджета. Местная администрация МО «Первомайское сельское поселение»
предусматривает включение в муниципальную целевую программу дополнительных объемов работ
по благоустройству, в случае перераспределения средств местного бюджета.

Общий объем финансироваиия программы на 2015-2019 гг. составляет 130 198,201 тыс.
рублей, в т.н.:

Объем финансирования на 2015 год составляет 20 854,7 тыс. рублей:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 20 854,7 тыс. руб.

Объем финансирования на 2016 год составляет 28 670,34 тыс. рублей:
-областной бюджет 838,24 тыс. руб.
-местный бюджет 27832,1 тыс. руб.

Объем финансирования на 2017 год составляет 39 573,161тыс. рублей:
-областной бюджет 1 553,661тыс. руб.
-местный бюджет 38 019,5 тыс. руб.

Объем финансирования на 2018 год составляет 17 550,0 тыс. рублей:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 17 550,0 тыс. руб.

Объем финансирования на 2019 год составляет 23 550,0 тыс. рублей:
-областной бюджет 0,0 тыс. руб.
-местный бюджет 23 550,0 тыс. руб.
Объем расходов на осуществление мероприятий программы утверждается на основе анализа

полученных результатов и исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств на 2017 год и плановый период 2017-2019 гг.

Объем финансирования программы в разрезе планируемых мероприятий приведен в
приложении № 1 к настоящей Программе.

Приложение №  1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Мероприятие
Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) Индикаторы

реализации
Код целевой статьи

расходов2015 2016 1 2017 2018 2019 Итого
местный бюджет

Основное мероприятие № 1 <<Благоустройство»
1. Уличное освещение 5 500,0 6 983,0 10 600,0 6 800,0 7 800,0 37 683,0

Уличное освещение (потребление эл. энергии,
штрафы, пени)

4 200,0 4 453,0 6 100,0 4 700,0 5 200,0 24 653,0 937-0503-0700120480
-244-223

Содержание сетей уличного освещения.
Общая протяженность сетей наружного освещения
Общее количество светильников наружного
освещения
Общее количество распределительных пунктов НО
Общее количество узлов учета

1 000,0 1 930,0 650,0 1 500,0 2 000,0 7 080,0
33,78 км.

851 шт.
12 шт.
10 шт.

937-0503-0700120480
-244-225

Приобретение оборудования для сети уличного
освещения

300,0 100,0 400,0 100,0 100,0 1 000,0 937-0503-0700120480-244-310
937-0503-0700120480-244-340

Ремонт сетей уличного освещения
0,0 500,0 3 250,0 500,0 500,0 4 750,0 937-0503-0700120480

-244-225

Сопутствующие услуги 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0
937-0503-0700120480

-244-226

2. Содержание, ручная уборка тротуаров 0,0 550,0 200,0 300,0 300,0 1 350,0

Ручная уборка, очистка вручную от снега, подсьгпка
песком в условиях гололеда, в том числе:
Плитные тротуары общей площадью
Тротуары с асфальтовым покрытием
Прочие тротуары ( набивные дорожки)

0,0 550,0 200,0 300,0 300,0 1 350,0 4 210м^
2 900
2 500

937-0503-0700120490
-244-225

3. Озеленение 2 500,0 2 681,1 2 516,7 2 050,0 2 050,0 11 797,8

Окашивание газонов общей площадью
- 320 ООО 1 374,2 1514,7 870,0 1 000,0 1 000,0 5 758,9 320 ООО м2

937-0503-0700120500
-244-225

г г  » Итого по К ом плекс мероприятии по^ ^ мероприятию 0,00 290,6 606,7 0,0 0,0 897,3 36,1 га

борьбе с  борщ евиком
Сосновского

Областной
бюджет 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 466,7 937-0503-0700174310

-244-225
Местный
бюджет 0,0 290,6 140,0 0,0 0,0 430,6 937-0503-07001S4310

-244-225

Устройство цветников и клумб (рассада) 569,1 496,2 350,0 350,0 350,0 2115,3 937-0503-0700120500
-244-340

Устройство цветников и клумб (уход) 0,0 0,0 340,0 0,0 0,0 340,0 400,00 м2 937-0503-0700120500
-244-225

Снос аварийных и больных деревьев, прореживание
крон 451,1 99,1 150,0 500,0 500,0 1 700,2 937-0503-0700120500

-244-225

Стрижка кустарников 99,7 280,5 200,0 200,0 200,0 980Д 937-0503-0700120500
-244-225

Сопутствующие услуги 5,9 0,0 0,0 5,9 937-0503-0700120500
-244-225

4. Содержание и ремонт воинских захоронений и
грамоданских кладбищ 5 050,0 1 200,0 700,0 700,0 1 000,0 8 650,0

Содержание и ремонт воинских захоронений
(включая замену памятника) 4 741,5 698,0 500,0 500,0 700,0 7 139,5 5 объектов 937-0503-0700120510

-244-225
Вывоз мусора и благоустройство гражданских
кладбищ 200,0 400,0 200,0 200,0 300,0 1 300,0 2 объекта 937-0503-0700120510

-244-225
Сопутствующие услуги 108,5 102,0 0,0 0,0 0,0 210,5
5. Организация и содержание территорий
поселения
5.1. Содержание, ручная уборка незакрепленных
территорий, газонов, ремонт существующих
прочих объектов благоустройства

2 816,7 4154Д 6 600,0 2 200,0 2 400,0 18 170,9

Ручная уборка, очистка вручную от снега, подсыпка
песком в условиях гололеда, в том числе:
Незакрепленные территории
Газоны
Лестницы и спуски
Контейнерные площадки
Детские площадки -  15 объектов

1 200,0 2 033,7 2 700,0 1 600,0 1 600,0 9 133,7 320 ООО м  ̂
1 000,0 м  ̂

13 объектов
18 объектов

937-0503-07 00 1 20520
-244-225

Уборка несанкционированных свалок 445,0 1 010,0 1600,0 300,0 400,0 3 755,0 937-0503-0700120520
-244-225

Текущий ремонт оборудования детских и
контейнерных площадок и прочего оборудования
(включая контроль за состоянием объектов)

1066,3 927,6 1200,0 300,0 400,0 3 893,9 18 объектов
937-0503-07 00 1 20520

-244-225

Приобретение малых архитектурных форм и
прочего оборудования и элементов благоустройства 0,0 0,0 1100,0 0,0 0,0 1 100,0 93 7-0503-0700120520-244-310

937-0503-0700120520-244-340

Сопутствующие услуги 105,4 182,9 0,0 0,0 0,0 288,3
937-0503-0700120520

-244-226

5.2. Создание условий для массового отдыха
жителей МО

2 473,8 2 394,8 3 300,0 1 200,0 1 200,0 10 568,6

Услуги по ежегодной подготовке и оформлению
территории населенных пунктов МО
"Первомайское сельское поселение" к праздникам
(монтаж)

2473,8 2 394,8 1000,0 1 200,0 1 200,0 8268,6 937-0503-0700120520
-244-225

Услуги по ежегодной подготовке и оформлению
территории населенных пунктов МО
"Первомайское сельское поселение" к праздникам
(демонтаж)

0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 800,0
937-0503-0700120520

-244-226

Приобретение оборудования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93 7-0503-0700120520-244-310
937-0503-0700120520-244-340

Озеленение цента по дизайн-проекту 1500,0 1500,0

6. Устройство новых и ремонт существующих
прочих объектов благоустройства 2 514,2 9 532,416 14 189,07 4 100,0 8 600,0 38 935,686

Строительство сетей уличного освещения 0,00 4 617,8 8331,0 1 161,5 3 661,5 17 771,8
937-0503-0709186260-414-226
937-0503-0709186260-414-310

Устройство игровых и спортивных площадок 1 300,0 3 891,016 3138,5 1 038,5 2 538,5 11 906,516 937-0503-0700186290-414-310
937-0503-0700186290-414-226

Строительство пешеходных дорожек, парковок и пр. 608,7 867,9 1 600,0 1 200,0 1 700,0 5 976,6 937-0503-0700186210-414-310
937-0503-0700186210-414-226

Строительство парковок и пр. 0,0 0,0 600,0 500,0 500,0 1 600,0 937-0503-0700186360-414-310
937-0503-0700186360-414-226

Строительство и реконструкция плоскостных
сооружений 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 937-1101-0810186110

-414-310
Строительство контейнерной площадки в пос.
Симагино 75,0 155,7 0,0 0,0 0,0 230,7 937-0503-0700186130

-414-310
Благоустройство сквера в п. Ильичево 500,0 0,00 0,0 0,00 0,00 500,0

Технический надзор за исполнением работ 30,5 0,0 19,57 200,0 200,0 450,07
6. Реализация проектов местных инициатив 0,0 1 174,824 0,0 200,0 200,0 1 574,824

граждан в рамках подпрограммы «Создание
условий для эффективного выполнения
органами местного самоуправления своих
полномочий» государственной программы
Ленинградской области «Устойчивое
общественное развитие в Ленинградской
области» № 95-03 от 14 декабря 2012 года
Строительство контейнерной площадки в пос.
Озерки 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретение и установка игрового оборудования
детской площадки в пос. Кировское 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство детской площадки в
пос. Огоньки, Ольшаники

итого 0,0 1174,824 0,00 0,0 0,0 1 174,824
Областной
бюджет 838,24 838,24 937-0503-0700170880

-414-310
Местный
бюджет 336,584 336,584 937-0503-07001S0880

-414-310
Приобретение и установка игрового оборудования
детской площадки в пос. Симагино 0,0 0,0 0,00 0,0 200,0 200,0 937-0503-0700120520

-244-310
Приобретение и установка игрового оборудования
детской площадки в пос. Чайка 0,0 0,0 0,00 200,0 0,0 200,0 937-0503-0700120520

-244-310
7. Мероприятия по реализации областного
закона от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии
развитию иных форм местного самоуправления
на части территорий населенных пунктов
Ленинградской области, являющихся
административными центрами поселений в МО
«Первомайское сельское поселение»

0,0 0,0 1 467,391 0,0 0,0 1 467,391

Замена ламп уличного освещения на
энергосберегающие в п. Первомайское

ИТОГО 0,0 0,0 1 467,391 0,0 0,0 1 467391

Областной
бюджет 0,0 0,0 1 086,961 0,0 0,0 1 086,961

937-0503-0700174390
-244-310

Местный
бюджет 0,0 0,0 380,43 0,0 0,0 380,43

937-0503-07001S4390
-244-225

ИТОГО: 20 854,7 28 670,34 39 573,161 17 550,0 23 550,0 130 198,201

В том числе областной бюджет 838,24 1 553,661 2 391,901

Местный бюджет 20 854,7 27 832,1 38 019,5 17 550,0 23 550,0 127 806,3